РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2014                                                                                 № 162
х. Кринично-Лугский

О проведении декадника по борьбе с сорной и сухой растительностью на территории Кринично-Лугского сельского поселения

В связи с введением на территории поселения с 04.08.2014 особого противопожарного режима, и  в целях благоустройства населенных пунктов и предупреждения возникновения пожаров на территории  поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести с 20.08.2014 до 01.09.2014 на территории Кринично-Лугского сельского поселения декадник по борьбе с сорной и сухой растительностью.

2. Рекомендую  руководителям организаций и учреждений всех форм собственности:

2.1 Принять меры к очистке принадлежащих территорий от сорной и сухой растительности безогневым способом, вывозу и утилизации мусора.

2.2. Обеспечить обкос сорной и сухой растительности вдоль автомобильных дорог , населенных пунктов, лесополос (примыкающих к вашим полям и участкам) на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров.

2.3. Обеспечить устройство вокруг населенных пунктов защитных полос шириной не менее 10 метров.

3. Данное постановление обнародовать на информационных стендах и разместить на  официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения.

 4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кринично-Лугского сельского поселения                     Г.В.Траутченко

Постановление вносит: специалист 1 категории по

мобилизационной работе,  гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

PAGE
1